
 

 

PORTARIA N.º 18.400, DE 05/07/2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI 

N.º 3.356/2010; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Lotar provisoriamente os Profissionais da Educação, conforme 

lista anexa e critérios estabelecido no art. 24 da Lei n.º 3.356/2010, de acordo com o 

Processo Eletrônico n.º 12642/2022. 

 

Art. 2º A lotação provisória de que se trata esta Portaria vigorará até 

31/12/2022, salvo quando ocorrer reassunção do titular, redução de turma e/ou carga 

horária. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de julho de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330031003800330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

 
PROFESSORES EM LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA NAS ESCOLAS PARA O INTERESSE DO ENSINO - ANO LETIVO DE 

2022 
        

EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTIR 

DE SECRETARIA 

1 9647 
BRIGIDA DE 

SOUZA REZENDE 

PROFº 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEI MARÍLIA 

REZENDE 

SCARTON 
COUTINHO 

CMEI CRIANÇA 

FELIZ 
20221303 25/02/22 

2 35381 
CHIRLEY 
BRANDÃO DA 

SILVA 

PROFº 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEB 
ÁLVARO 

SOUZA 

CMEI DONATILA 

COUTINHO 
20221303 17/02/22 

3 36342 
GIOVANA 
FERREIRA DE 

DEUS 

PROFº 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEB 
ÁLVARO 

SOUZA 

CMEI FRANCISCA 

ROCHA RIBEIRO 
20221303 24/04/22 

4 1388 
GLAUCINEA 
CARLESSO  

PROFº 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEI 

CRIANÇA 

FELIZ 

SEMED 20221303 02/02/22 

5 6909 
JOCENIR ELAINE 
RENSMAN DAVID 

PROFº 

EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

CMEI 
NARIZINHO 

SEMED 20221303 02/02/22 

6 26011 

LUCIMARA 
VITÓRIA 

MACHADO 

LOUREIRO 

PROFº 

EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

CMEI 

CRESCER 
SEMED 20221303 02/02/22 

7 32689 

MARILAINE 

APARECIDA 

MARCIO DA SILVA 

PROFº 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEB 
HONÓRIO 

NUNES DE 
JESUS 

CMEI CINDERELA 20221303 02/02/22 

8 35392 

SILVIA DE 

OLIVEIRA 

MACHADO 
ESPÍNDULA 

PROFº 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEB 
ÁLVARO 

SOUZA 

CMEI VOVÓ 

JANDIRA 
20221303 17/02/22 

9 10060 

SIMONE 

PIGNATON 
SEGATTO RIBEIRO 

PROFº 

EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

CMEI 

EPIFANIO 
PONTIN 

SEMED 20221303 02/02/22 

10 35417 
VIVIANE DE 
SOUZA REIS  

PROFº 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEB 

ÁLVARO 

SOUZA 

SEMED 20221303 26/02/22 

11 24452 
WELIDA CRISTINA 
BEJA FREITAS 

CAPUCHO  

PROFº 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEB 

HONÓRIO 

NUNES DE 
JESUS 

SEMED 20221303 02/02/22 

  

PERMUTADOS E CEDIDOS – EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTIR 

DE SECRETARIA 

1 ---- 
CHIRLEY 
BRANDÃO DA 

SILVA 

PROFº 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CEDIDA DE 

VITÓRIA 

CMEI TIA 

ANASTÁCIA 
20221318 18/04/22 

2 ---- 

CLAUDIA MÁRCIA 

DEL PIERO RAMOS 

DE OLIVEIRA 

PROFº 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CEDIDA DA 
SERRA 

CMEBTI ESTHER 

NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

20221318 01/02/22 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330031003800330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

3 ---- 
EDIVANIA 
RIBEIRO ROSA 

TEIXEIRA 

PROFº 
EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

LINHARES 

COM 

PATRÍCIA 
MORELLATO 

FERRARI 

(EFETIVA 
CMEI 

FRANCISCA 

ROCHA 
RIBEIRO) 

CMEI FRANCISCA 

ROCHA RIBEIRO 
20221318 02/02/22 

4 ---- 

FERNANDA ALVES 

DE AZEREDO 
BORGES 

PROFº 

EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

LINHARES 

COM SILVANA 
VICOSI 

SANTOS 

PAIVA 
(EFETIVA NO 

CMEI 

FRANCISCA 
ROCHA) 

CMEI NARIZINHO 20221318 02/02/22 

5 ---- 

LEONARA 

CRISTINA TOFOLI 
AVANCINI 

PROFº 

EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

CEDIDA DE 

VITÓRIA 
CMEI NARIZINHO 20221318 02/02/22 

6 ---- 

SABRINA 

TARTAGLIA 

REBELO AZEREDO 

PROFº 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

SERRA COM 

SANDRA 
MARA 

AZEREDO 

NASCIMENTO 
RAMOS 

(EFETIVA NO 

CMEI 
DONATILA 

COUTINHO) 

CMEI VOVÓ 
JANDIRA 

20221318 02/02/22 

7 ---- 

SHIRLEY OZÉAS 

RIBEIRO 

ALVARENGA 

PROFº 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

LINHARES 
COM DANIELA 

CRISTINA 

SANTOS 
GOMES 

(EFETIVA NO 

CMEB JOSÉ 
MAMBRINI) 

CMEI SETE ANÕES 20221318 02/02/22 

  

ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTIR 

DE SECRETARIA 

1 32680 
ADRIANA SOUZA 

DE JESUS MAI 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB 
ÁLVARO 

SOUZA 

CMEB PAULO 

FREIRE 
20221302 02/02/22 

SEMED 20221309 31/03/22 

2 34969 

ALESSANDRA 

PARTELI PEREIRA 

ALVARENGA 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB 

ÁLVARO 

SOUZA 

EMEFTI PROFª 

MARIA LUIZA 

DEVENS   

20221302 02/02/22 

3 35059 

ANGELICA 

CRISTINA 

RODRIGUES 
MATTOS 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

EMEF ZILCA 
NUNES VIEIRA 

BERMUDES 

EMEFTI PROFª 
MARIA LUIZA 

DEVENS 

20221302 20/02/22 

4 
36338 

CLARISSA 

SOPRANI 
MOREIRA 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

EMEF NOVO 

IRAJÁ 
SEMED 20221302 26/04/22 

5 

35430 

CRISTIANE LOZER 

PIOL 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

EMEF LUIZA 

SILVINA 

JARDIM 
REBUZZI 

EMEFTI PROFª 
MARIA LUIZA 

DEVENS   

20221302 25/02/22 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330031003800330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

6 

32708 
DANIELLE BINDA 

COUTINHO  

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB 

ÁLVARO 
SOUZA 

EMEF PLACIDINO 

PASSOS 
20221302 

02/02/22 

7 
EMEF SAMOEL 

COSTA 
01/04/22 

8 24172 
EDNAILDE DOS 

SANTOS SOARES  

PROFª ANOS 

INICIAIS 

EMEFTI PROFª 

MARIA LUIZA 
DEVENS 

EMEF LUIZA 

SILVINA JARDIM 
REBUZZI 

20221302 02/02/22 

9 34959 
ELIENE CARMO 
DA SILVA 

PROFª ANOS 
INICIAIS 

CMEB 

ÁLVARO 

SOUZA 

EMEFTI PROFª 

MARIA LUIZA 

DEVENS 

20221302 02/02/22 

10 26824 
GRAZIELA FABRIS 

SFALSIN 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB PAULO 

FREIRE 
SEMED 20221309 02/02/22 

11 32712 
KARLA SANGALI 

AURICH 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB 

ÁLVARO 
SOUZA 

EMEFTI PROFª 

MARIA LUIZA 
DEVENS 

20221302 02/02/22 

12 21713 
LUCIANA CEZANA 
RAMOS 

PROFª ANOS 
INICIAIS 

CMEB PAULO 
FREIRE 

SEMED 20221309 11/02/22 

13 16932 
LUCINEY 
BARBARIOLI 

PROFª ANOS 
INICIAIS 

CMEBTI PROFª 

MARIA LUIZA 

DEVENS 

EMEF JOSÉ 

MARCOS 

RAMPINELLI  

20221302 02/02/22 

14 20639 
MARCIA PEDRINI 
DALPIERO 

PROFª ANOS 
INICIAIS  

CMEB 

ÁLVARO 

SOUZA 

EMEFTI PROFª 

MARIA LUIZA 

DEVENS 

20221302 02/02/22 

15 32717 
MARCIA PEDRINI 

DALPIERO  

PROFª ANOS 

INICIAIS  

CMEB 
ÁLVARO 

SOUZA 

EMEFTI PROFª 
MARIA LUIZA 

DEVENS  

20221302 02/02/22 

16 32730 
MARIA BETHANIA 

PEREIRA 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB 
ÁLVARO 

SOUZA 

EMEF COQUEIRAL 20221302 02/02/22 

17 6186 
MARLI DA PENHA 
VIEIRA GOMES 

PROFª ANOS 
INICIAIS 

EMPI IRAJÁ SEMED 20221309 02/02/22 

18 34968 

MONICA BRUNELA 

SOARES BARBOZA 
CLARINDO 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB 

ÁLVARO 
SOUZA 

EMEFTI PROFª 

MARIA LUIZA 
DEVENS 

20221302 02/02/22 

19 13170 

RAFAELA 

MODENESI DE 

SOUZA 

PROFª ANOS 
INICIAIS 

EMEF SAMOEL 
COSTA 

EMEFTI PROFª 

MARIA LUIZA 

DEVENS    

20221302 02/02/22 

20 6196 
RALDINEIA MARIN 
SARMENGHI 

PROFª ANOS 
INICIAIS 

EMEF 

PLACIDINO 

PASSOS 

PÓLO UAB 20221316 02/02/22 

21 13173 

ROBERTA 
BERTASO 

SEPULCHRO SANT 

ANA 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

EMEF 
MARECHAL 

COSTA E 

SILVA 

SEMED 20221309 02/02/22 

22 27396 

THAYANA 

SANTANA 

MANDELLI 

PROFª ANOS 
INICIAIS 

CMEI 
CINDERELA 

EMEFTI PROFª 

MARIA LUIZA 

DEVENS    

20221302 02/02/22 

23 34974 
VIVIAN PEREIRA 
DA COSTA 

FORMAGIO 

PROFª ANOS 
INICIAIS 

CMEB 
ÁLVARO 

SOUZA 

EMEFTI PROFª 
MARIA LUIZA 

DEVENS 

20221302 02/02/22 

24 9699 
VIVIANE PEREIRA 

CABIDELLE 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB 

HONÓRIO 

NUNES DE 

JESUS 

SEMED 20221309 02/02/22 

  

ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – PERMUTADOS E CEDIDOS 

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTIR 

DE SECRETARIA 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330031003800330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

1 ---- 
AIANE RODRIGUES 
NUNES  

PROFª ANOS 
INICIAIS 

IBIRAÇU 

MARIA 

APARECIDA 
FERREIRA 

(EFETIVA NO 

CMEB 
HONÓRIO 

NUNES DE 

JESUS) 

CMEB ÁLVARO 
SOUZA 

20221318 02/02/22 

2 ---- 
DÉBORA DE 

OLIVEIRA 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

JOÃO NEIVA 

COM 

DANIELLA 
STEFANELLI 

(EFETIVA NO 

CMEBTI PROFª 
Mª LUIZA 

DEVENS) 

EMEF ZILCA 

NUNES VIEIRA 
BERMUDES 

20221318 02/02/22 

3 ---- 
ELENIETE CORTI 

NEVES 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CEDIDA DE 

VITÓRIA 

EMEF LUIZA 
SILVINA JARDIM 

REBUZZI 

20221318 02/02/22 

4 ---- 

SOLIANE DE 

OLIVEIRA 

PATRICIO 

PROFª ANOS 
INICIAIS 

FUNDÃO COM   
CARMEM 

EMILIA 

FAVARO 
RUDIO 

(EFETIVA NO 

EMEF LUIZA 
SILVINA) 

EMEF NOVO 
IRAJÁ 

20221318 02/02/22 

EMEF JOSÉ 

MARCOS 
RAMPINELLI  

20221318 18/04/22 

  

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTIR 

DE SECRETARIA 

1 28881 
ALLINE SIQUEIRA 
FREITAS DA SILVA 

PROFª 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 

CMEI 

EPIFANIO 

PONTIN 

SEMED 20221327 02/02/22 

2 30717 
MARCIA CARLA 
DA SILVA SANTOS 

PROFª 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 

EMEF 

PLACIDINO 

PASSOS 

CMEBTI ESTHER 

NASCIMENTO DOS 

SANTOS  

20221327 02/02/22 

3 20461 
MICHELLE 
APARECIDA 

BUSTAMANTE 

PROFª 
EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 

CMEB PAULO 

FREIRE 
SEMED 20221327 02/02/22 

  

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS 

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTIR 

DE SECRETARIA 

1 

9987 

ALESSANDRA 

SANTOS SOUSA  

PROFª ANOS 

FINAIS – 
CIÊNCIAS 

EMEF 
EZEQUIEL 

FRAGA 

ROCHA 

SEMED 20221309 18/04/22 

2 1931 
ELINE MARA 

VIEIRA FRAGA 

PROFº ANOS 
FINAIS 

MATEMÁTICA 

EMEF ZILCA 
NUNES VIEIRA 

BERMUDES 

EMEF EZEQUIEL 

FRAGA ROCHA 

(APOSENTADORIA 
EM 01/06/22) 

20221302 02/02/22 

3 24870 
PENHA CASOTTI 

FLORES  

PROFESSOR 
ANOS FINAIS – 

MATEMÁTICA 

EMEF 

EZEQUIEL 
SEMED 20221309 02/02/22 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330031003800330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

FRAGA 

ROCHA 

4 34537 
LIZANDRA 
RESENDE 

NASCIMENTO 

PROFª ANOS 

FINAIS – 

LÍNGUA 
PORTUGUESA 

EMEF 

EZEQUIEL 

FRAGA 
ROCHA 

CMEBTI ESTHER 
NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

20221302 02/02/22 

5 32695 

LOUISE STORNI 

VASCONCELOS DE 
ABREU 

PROFª ANOS 

FINAIS – 
HISTÓRIA 

CMEB ESTHER 

NASCIMENTO 

DOS SANTOS / 
EMEF SANTA 

CRUZ 

EMEF EZEQUIEL 

FRAGA ROCHA 
20221302 02/02/22 

6 32704 
SAMILA TEIXEIRA 

BRAGANÇA 

PROFª ANOS 

FINAIS – 
CIÊNCIAS 

EMEF 
EZEQUIEL 

FRAGA 

ROCHA 

CMEBTI ESTHER 

NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

20221302 02/02/22 

7 1901 WALACE OASKE 
PROFESSOR 
DE INGLÊS 

EMEF ZILCA 

NUNES VIEIRA 

BERMUDES 

CMEBTI ESTHER 

NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

20221302 02/02/22 

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTIR 

DE SECRETARIA 

1 940 
ROSA MARIA 

GHIDETTE ROCHA 

PROFº ANOS 

FINAIS 

LINGUA 
PORTUGUESA 

EMEF 
PLACIDINO 

PASSOS 

CONSELHO 
MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

20221316 02/02/22 

2 6210 
SÉRGIO FARIA DE 

AZEVEDO 

PROFº DE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

EMEF LUIZA 

SILVINA 

JARDIM 
REBUZZI 

CONSELHO 
MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

20221316 02/02/22 

  

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO 

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTIR 

DE SECRETARIA 

                

1 35437 
EDINEA DA 
ROCHA NERES 

CÂMARA 

PROFª DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEI SETE 

ANÕES 

CMEB PAULO 
FREIRE 

20221302 25/02/22 

EMEF PLACIDINO 

PASSOS 
20221302 09/03/22 

2 32752 
LORENA LOPES 

MERCIER  

PROFª DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB 
ÁLVARO 

SOUZA 

SEMED 20221309 02/02/22 

3 35431 
SONIA MARIA 
RAIMUNDO 

PROFª DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB 

ÁLVARO 

SOUZA 

CMEI NOVO IRAJÁ 20221303 
25/02/2022 
ATÉ 01/05 

4 35500 
SUELI ALVES 

SANTOS DE SOUZA 

PROFª DE 

SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

CMEI MARÍLIA 
REZENDE 

SCARTON 

COUTINHO 

CMEI CINDERELA 20221303 25/02/22 

5 34693 
VIVIANE PEREIRA 

CABIDELLE 

PROFª DE 

SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

CMEI ABÍLIO 

CORREIA DE 
AMORIM 

SEMED 20221309 02/02/22 

6 34960 
LUCIANA CEZANA 
RAMOS  

PROFª DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB PAULO 
FREIRE 

CMEI EPIFÂNIO 
PONTIN 

20221303 02/02/22 

SEMED 20221309 12/05/22 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330031003800330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

7 35503 
DULCINEIA RUY 
NOSSA 

PROFº 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

EMEF JOSÉ 
MARCOS 

RAMPINELLI 

SEMED 20221309 25/02/22 

8 26010 

ELIANE CRISTINA 

FREITAS DE 

SOUZA  

PROFª DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEI PROFª 

MARIA JOSÉ  
GHIDETTI 

ROCHA 

SEMED 20221309 02/02/22 

9 14589 
KLEIDE DELLA 
VALENTINA 

PROFº 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB PAULO 
FREIRE 

SEMED 20221309 02/02/22 

10 35485 

ROBERTA 

BERTASO 

SEPULCHRO SANT 
ANA 

PROFº 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEI VERA 

LUCIA 

DEVENS 
RABELLO 

SEMED 20221309 25/02/22 

11 

34965 FERNANDA 

SANTOS 
GASPARINI 

GHIDETTI 

PROFº 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

EMEF JOSÉ 

MARCOS 

RAMPINELLI 

EMEFTI PROFª 

MARIA LUIZA 

DEVENS   

20221302 02/02/22 

 

---- 
PROFª ANOS 

INICIAIS 

CESSÃO – 

LINHARES 

EMEFTI PROFª 
MARIA LUIZA 

DEVENS 

20221302 02/02/22 
 

 

12 

35498 

MILENA RANGEL 

BARBOSA 
DONADIA 

PROFº 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB MARIO 
LEAL SILVA 

CMEBTI ESTHER 

NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

20221302 25/02/22  

9620 
PROFª ANOS 

INICIAIS 

EMEF 

MARECHAL 

COSTA E 
SILVA 

CMEBTI ESTHER 
NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

20221302 02/02/22  

13 36349 
ZILDETE PIO 

MORETE DIAS  

PROFº 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

EMEF 

BALNEÁRIO 

PRAIA DO 
SAUÊ 

EMEF PROFª 
BARULA NEVES 

DOS SANTOS 

20221302 26/04/22  

14 33144 

CRISTIENE KELLY 

PERDIGÃO DE 

CARVALHO 
SANTOS 

PROFº 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB 
ÁLVARO 

SOUZA 

SEMED 20221309 02/02/22  

15 35506 

SILVANA BEATRIZ 

D’AVILA COSTA 
LENZI 

PROFº 

SUPORTE 
PEDAGÓGICO 

EMEF NOVA 

SANTA CRUZ 

CMEI TIA 

ANASTÁCIA 
20221302 25/02/22  

16 24310 

LEONARA 

CRISTINA TOFOLI 

AVANCINI 

PROFº 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

EMEF ZILCA 

NUNES VIEIRA 

BERMUDES 

SEMED 20221309 02/02/22  

   

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS/FINAIS ATUANDO EM COORDENAÇÃO DE TURNO  

Nº MATRÍCULA 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTIR 

DE 

 

SECRETARIA 
 

            
  

   

1 16095 
ADRIANA RIBEIRO 

LOUREIRO FELIX 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEBTI 

ESTHER 

NASCIMENTO 
DOS SANTOS  

CMEB PAULO 

FREIRE 
20221302 02/02/22  

2 10921 
ANA LUCIA 

PEDRINI SFALSIN 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

EMEF 

MARECHAL 

COSTA E 
SILVA 

EMEF ZILCA 

VIEIRA 
BERMUDES 

20221302 02/02/22  

3 32684 
GLAUCIA SCOPEL 

PIANCA REZENDE  

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB MÁRIO 

LEAL SILVA 

CMEB PAULO 

FREIRE 
20221302 02/02/22  

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330031003800330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

4 34544 
GEORGIA PASSOS 

MERCIER  

PROFª ANOS 

INICIAIS 

CMEB PAULO 

FREIRE 

EMEF EZEQUIEL 

FRAGA ROCHA 
20221302 02/02/22 

 

 

5 PERMUTA 

GABRIELLA 
FAVARATO 

MENEGHELLI 

BITTI 

PROFª ANOS 

INICIAIS 

PERMUTA – 

COLATINA 
COM SILVANA 

MIRANDA 

FAVARO 
(EFETIVA 

CMEB PROFª 

MARIA LUIZA 
DEVENS) 

EMEF EZEQUIEL 

FRAGA ROCHA 
20221302 02/02/22  

6 6195 
QUERMITHS 

HERBOM CRUZ 

PROFESSOR 
ANOS FINAIS 

CIÊNCIAS 

EMEF 
PLACIDINO 

PASSOS 

EMEF LUIZA 
SILVINA JARDIM 

REBUZZI 

20221302 02/02/22  

 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 330031003800330038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-07-06T14:11:55-0300




